da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 67 e referencia atual 97, nos termos do 
artigo 14 da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com os termos da Regra  Art.  
40, §1°,  III  "b" — Ec 41, APOSENTADORIA POR IDADE, com proventos que de inicio correspondem 
R$ 2.527,16 (Dois mil e quinhentos e vinte e sete reais e dezesseis centavos), conforme  (Art.  40, §§3° e 

17 c/c  Art.  40 - §10,  III,  b da CF), que serão reajustados na mesma data e índice que ocorrer o reajuste dos 
beneficios do regime geral de previdência social conforme  Art.  40 §8° da CF na redação da Emenda n°41

[...]

de provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referencia base inicial 16 e referencia 
atual 42, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado 
com os termos da Regra Transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, que de 
inicio correspondem R$ 1.832,82 (Um mil e oitocentos e trinta e dois reais e oitenta e dois centavos), que 
serão reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for 
modificada, conforme  Art.  2° da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o Artigo 24, da Emenda 
Constitucional 103.